
                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

HURLINGHAM, 15 de diciembre de 2021 

 

          VISTO el Estatuto, la Resolución del Consejo Superior Nro. 103/2020, la Resolución 

Rectoral N° 294/2021, el Expediente Nro. 253/2020 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM y, 

 

           CONSIDERANDO: 

Que las Carreras de Doctorado de la Universidad Nacional de Hurlingham son estudios 

de posgrado que buscan formar académicos/as del más alto nivel en la investigación, con la 

capacidad de producir nuevos conocimientos, relevantes y originales, que contribuyan a la 

comprensión de las problemáticas sociales, políticas, económicas, tecnológicas, sanitarias, 

productivas, pedagógicas y culturales de nuestras sociedades. 

Que mediante la Resolución Nº 103 del día 21 de octubre de 2020 el Consejo Superior 

aprobó el Reglamento General de las Carreras de Doctorado de la Universidad Nacional de 

Hurlingham.  

Que la Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria (CONEAU) ha 

realizado observaciones que conllevaron la necesidad de modificar el presente reglamento. 

Que la Secretaría Académica, también evaluó pertinente realizar modificaciones del 

reglamento que fuera aprobado y a través del expediente Nro. 253/2020, elevó al Rector el 

nuevo Reglamento General para Doctorados. 

Que mediante la Resolución Nº 294 del día 12 de octubre de 2021 el Rector, haciendo 

uso de sus facultades en el marco del inciso c) del artículo 35 del Estatuto de la Universidad, 

resolvió reemplazar el Anexo de la Resolución C.S Nro. 103/2020, ad referendum de su 

aprobación por el Consejo Superior. 

Que corresponde al Consejo Superior en virtud del inciso j) del artículo 24 del Estatuto 

de esta Universidad dictar los reglamentos generales necesarios para el régimen de estudios 

de pregrado, grado y posgrado, y planificar las actividades universitarias generales.  

Que resultó necesaria la aprobación de la modificación del Reglamento mencionado a 

los fines de su presentación ante la Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación 

Universitaria (CONEAU) de manera urgente. 

Que la Dirección de Asuntos Legales ha tomado la intervención que le compete. 

 Que en comisión plenaria del Consejo Superior, se evalúa lo actuado y emite 

dictamen favorable. 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

Que en virtud del Artículo 22 del Estatuto de la Universidad, el Rector integrará el 

Consejo Superior de la Universidad.  

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham Lic. Jaime Perczyk, se 

encuentra de licencia por cargo de mayor jerarquía. 

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se establece que el Sr. 

Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach asumirá las funciones de Rector de la 

Universidad Nacional de Hurlingham. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el   

Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de HURLINGHAM, el Reglamento Interno del 

Consejo Superior y luego de haberse resuelto en reunión del día 15 de diciembre de 2021 de 

este Consejo Superior. 

            Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Convalidar lo actuado por el Señor Rector en ejercicio de la Universidad 

Nacional de Hurlingham en la Resolución Rectoral N° 294/2021, la cual se adjunta como copia 

en el Anexo único de la presente.  

ARTÍCULO 2°. – Notifíquese, regístrese y archívese. 

RESOLUCIÓN CS. N° 000367 

 

 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 



                                        

 

000367 

 

 “2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 


